
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №40 «СОРОКОНОЖКА» 

 

г. Усть-Илимск 

 

ПРИКАЗ 
 
от 13.11.2023г. № 78 

 

О подготовке и организации образовательного  

события, приуроченного к празднованию 50-летия  

города Усть-Илимска 

 

С целью формирования у детей основ духовно-нравственных качеств, развития чувства 

сопричастности к родному городу, краю, стране, национальным праздникам, формированию 

гражданской позиции семей воспитанников, в рамках реализации годового плана 

образовательной работы на 2023-2024 уч.г., на основании решения Управляющего совета от 

01.11.2023г., руководствуясь Уставом Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогическому коллективу организовать подготовку и проведение 

праздничных мероприятий согласно Плану образовательного события «50-летие города Усть-

Илимска» (Приложение № 1) 

2. Педагогическому коллективу привлечь родителей (законных представителей) 

воспитанников к активному участию в образовательном событии.   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                     Скорнякова Н.И. 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

  

УТВЕРЖДЕН  

приказом МБДОУ д/с № 40  

«Сороконожка»  

От 13.11.2023г. № 78 

 

 

План образовательного события «50-летие города Усть-Илимска» 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Форма, место проведения Период 

проведения 

Участники Ответственные 

1. Конкурс снежных 

фигур 

Территория детского сада (возле 

участка группы № 11) 

Декабрь-

январь 

Дети, родители, сотрудники 

 

Воспитатели 

2. Оформление 

территории и 

помещений ДОУ 

Фотосушка – фотовыставка «Моя 

малая Родина» (стена возле 

музыкального зала) 

Ноябрь-

декабрь  

Родители  Демина Н.С. 

Усенко Т.К. 

 

Рисунки, коллажи, аппликации по 

теме образовательного события. 

Холл 1 этажа выход № 2, лестничный 

пролет до кабинета заведующего, 

пространство возле входов в группы 

20 ноября-29 

декабря 

Дети, родители, сотрудники Воспитатели, 

специалисты 

Оформление экспозиции «50 лет 

назад…» (приемная СТЕАМ-студии) 

Декабрь-

январь 

Дети, родители, педагоги Родители, сотрудники 

 

Оформление музыкального зала к 

фестивалю «Минута Славы» 

Январь Коронова Е.Ю. Коронова Е.Ю. 

3. Мероприятия 

  

Прослушивание Песен об Усть-

Илимске на территории и в 

помещениях ДОУ 

Ноябрь-

декабрь 

Дети, родители Коронова Е.Ю. 

Скорнякова Н.И. 

Пост вахты  

Педагогические мероприятия, беседы, 

продуктивная деятельность в 

групповых помещениях 

Ноябрь-

декабрь 

Дети  Педагогические 

работники 

Выставка рисунков и поделок 

«Любимый город» в групповых 

помещениях 

Ноябрь-

декабрь 

Дети, родители группы  

 

Воспитатели  

Фестиваль детско-родительского 

творчества «Минута Славы «Пою о 

Январь Семьи, сотрудники 

подавшие заявку 

Ведущий Скорнякова Н.И. 

Воспитатели 



тебе Усть-Илимск!» в музыкальном 

зале 

Усенко Т.К.  

Коронова Е.Ю. 

Освещение мероприятий 

образовательного события на 

официальном сайте, в госпабликах 

ДОУ 

Ноябрь2023г.-

январь 2024г. 

Родители, сотрудники Усенко Т.К., 

воспитатели 

Разработка и реализация проекта 

«Картины в моем детском саду» 

Ноябрь2023г.-

март 2024г. 

Дети и педагоги группы № 

14 

Василенко Е.Д. 

Миронюк Л.Ю.  

 

 


		2023-12-06T15:42:43+0800
	Скорнякова Наталья Ивановна




